



Agro Enterprise Planning

Agro Enterprise Planning A/S

Industrivej Nord 9B, 7400 Herning

CVR-nr. 38 16 56 58

Årsrapport 2023/24

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2025

Dirigent:

Helle Juel

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæring	4
Ledelsesberetning.....	6
Resultatopgørelse.....	8
Aktiver.....	9
Passiver.....	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Agro Enterprise Planning A/S
Adresse, postnr., by	Industrivej Nord 9B, 7400 Herning
CVR-nr.	38 16 56 58
Stiftet	8. november 2016
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. juli 2023 – 31. december 2024
Bestyrelse	Steen Bitsch, formand Helle Juel Jesper Bilberg Lars Buus Broe Pernille Sehested
Direktion	Jeppe Tokkesdal Jensen, direktør
Revisor	EY Godkendt revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i salg af softwarelicenser samt support- og konsulentytelser i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på 505 t.kr. mod et overskud på 218 t.kr. sidste år. Virksomhedens balance pr. 31. december udviser en egenkapital på 1.777 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i indeværende år konverteret ansvarligt lån modtaget fra kapitalejeren Vestjyllands Andel A.m.b.a. til egenkapital. Hermed er selskabets egenkapital blevet genoprettet.

Selskabet har omlagt regnskabsår fra 1. juli 2023 - 30. juni 2024 til 1. juli 2023 - 31. december 2024. Balancedagen er herefter 31. december 2024. Omlægning af regnskabsår skyldes tilpasning til Vestjyllands andel A.m.b.a. koncernregnskabsår.

Indeværende regnskabsår omfatter perioden 1. juli 2023 - 31. december 2024. Som sammenligningstal er perioden 1 juli - 30 juni 2023 anvendt. Indeværende års tal er derfor ikke direkte sammenlignelige med de anførte sammenligningstal.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. juli 2023 - 31. december 2024

Note t.kr.	2023/24 18 mdr.	2022/23 12 mdr.
Bruttofortjeneste	836	552
Administrationsomkostninger	-175	-131
Resultat af primær drift	661	421
Andre driftsomkostninger	0	-3
Resultat før finansielle poster	661	418
2 Finansielle indtægter	33	0
3 Finansielle omkostninger	-47	-138
Resultat før skat	647	280
4 Skat af årets resultat	-142	-62
Årets resultat	505	218
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	505	218
	505	218

Aktiver

Note t.kr.	31. december 2024	30. juni 2023
Tilgodehavender		
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	25	206
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	0	1.407
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	113
Andre tilgodehavende	21	0
	46	1.726
Likvide beholdninger	2.060	157
Omsætningsaktiver I alt	2.106	1.883
Aktiver I alt	2.106	1.883

Passiver

Note t.kr.	31. december 2024	30. juni 2023
5 Aktiekapital	3.500	500
Overført resultat	-1.723	-2.228
Egenkapital i alt	1.777	-1.728
Gældsforpligtelser		
Deposita	36	36
	36	36
Ansvarlig lånekapital	0	3.105
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15	30
Gæld til tilknyttede virksomheder	23	61
Skyldig sambeskatningsbidrag	142	0
Anden gæld	0	117
Periodeafgrænsningsposter	113	262
	293	3.575
Gældsforpligtelser I alt	329	3.611
Passiver I alt	2.106	1.883

6 Personaleomkostninger

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

8 Nærtstående parter

Egenkapitaloppgørelse

31. december 2024

Note t.kr.	Aktie- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2023	500	-2.228	-1.728
Kapitalforhøjelse	3.000	0	3.000
Overført via resultatdisponering	0	505	505
Egenkapital 31. december 2024	3.500	-1.723	1.777

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Agro Enterprise Planning A/S for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Selskabet har omlagt regnskabsår fra 1. juli 2023 - 30. juni 2024 til 1. juli 2023 - 31. december 2024. Balancedagen er herefter 31. december 2024. Omlægning af regnskabsår skyldes tilpasning til Vestjyllands andel A.m.b.a koncernregnskabsår.

Indeværende regnskabsår omfatter perioden 1. juli 2023 - 31. december 2024. Som sammenligningstal er perioden 1 juli - 30 juni 2023 anvendt. Indeværende års tal er derfor ikke direkte sammenlignelige med de anførte sammenligningstal.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Selskabet har valgt IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af varer og ydelser indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens §32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Under administrationsomkostninger indregnes tillige afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (forsat)

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Tilgodehavender

Selskabet har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvide beholdninger består af bankindestående og kassebeholdninger.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (forsat)

skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret

kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Noter

Note t.kr.	2023/24 18 mdr.	2022/23 12 mdr.
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	33	0
	33	0
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede	45	132
Andre finansielle omkostninger	2	6
	47	138
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	142	62
	142	62

Note t.kr.	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
5 Aktiekapital					
Andelskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:					
Saldo primo	500	500	500	500	500
Kapitalforhøjelse	3.000	0	0	0	0
	3.500	500	500	500	500

Noter

Note t.kr.	2023/24 18 mdr	2022/23 12 mdr
6 Personalemkostninger		
Lønninger	64	81
	64	81
Personalemkostninger indregnes således i årsregnskabet:		
Produktionsomkostninger	64	80
Administrationsomkostninger	0	1
	64	81
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	1	1

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet VA Agroland A/S for yderligere oplysninger.

8 Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Vestjyllands Andel A.m.b.a. Koncernregnskabet kan indhentes på www.cvr.dk (cvr. nr. 61 72 96 15) eller følgende adresse: Vesterkær 16, 6950 Ringkøbing.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jeppe Tokkesdal Jensen

Direktør

Serienummer: 270d2c9b-01a4-4112-b61a-8e5384db2f0b

IP: 152.115.xxx.xxx

2025-05-21 06:59:46 UTC



Jesper Bilberg

Bestyrelsen

Serienummer: de14d7cd-a3b6-4f3d-ac86-b6f5e628248a

IP: 152.115.xxx.xxx

2025-05-21 07:07:10 UTC



Helle Juel-Nielsen

Bestyrelsen

Serienummer: 3c08f00d-b2d7-4a2b-91ed-33779cc2ae04

IP: 152.115.xxx.xxx

2025-05-21 07:22:49 UTC



Lars Buus Broe

Bestyrelsen

Serienummer: 6ea998ea-8493-4418-9d16-80d9abf98011

IP: 152.115.xxx.xxx

2025-05-21 08:22:40 UTC



Steen Bitsch

Formand

Serienummer: effe5e25-25d3-406e-aaac-f8710c4cbcd2

IP: 188.228.xxx.xxx

2025-05-22 04:57:00 UTC



Pernille Sehested

Bestyrelsen

Serienummer: 244a6304-2e45-4c3d-8aa5-978cc742eb37

IP: 87.55.xxx.xxx

2025-05-22 06:12:32 UTC



Penneo dokumentnøgle: FY55-7ZLEJ-ZMEJH-JO476-84JHN-6J7N8

Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Kronborg Friis

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 3ea90d00-0e6d-4f1a-89e0-5335f4e20203

IP: 165.225.xxx.xxx

2025-05-22 07:32:54 UTC



Simon Møller Lund Laursen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 9effb632-1fa3-4df1-ad37-ac20a0d894b8

IP: 170.85.xxx.xxx

2025-05-22 08:17:04 UTC



Helle Juel-Nielsen

Dirigent

Serienummer: 3c08f00d-b2d7-4a2b-91ed-33779cc2ae04

IP: 152.115.xxx.xxx

2025-05-22 08:30:30 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.